
 

 
 
 
 
 

Zápis ze zasedání správní rady Nadačního fondu Univerzity Karlovy ze dne 25. července 
2024 

 
  

Přítomni: 
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. – předseda správní rady NF UK (prezenčně) 
MBA, Mgr. Jan Bičovský, Ph.D. – člen správní rady NF UK (online) 
prof. Ing. Richard Hindls, Ph.D. – člen správní rady NF UK (online) 
MUDr. David Marx, Ph.D. – člen správní rady NF UK (online) 
Mgr. Tomáš Vokáč, Ph.D. – budoucí ředitel Nadačního fondu UK (prezenčně) 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK, členka dozorčí rady NF UK (prezenčně) 
Bc. Viktor Neuwirth – tajemník NF UK (prezenčně) 
 
Omluveni: 
prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka správní rady NF UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK 
 
 
 
 
 

Program: 

1. Kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání 

- Schváleno tichým souhlasem 
 

2. Představení Mgr. Tomáše Vokáče, Ph.D., budoucího ředitele Nadačního fondu UK 

 
3. Schválení výroční zprávy NF UK za rok 2023 

 
- Členové správní rady hlasovali o schválení výroční zprávy NF UK za rok 2023. 
- Členové správní rady upozornili na nutnost drobných úprav. 
- Po jejich úpravě schválili podobu výroční zprávy za rok 2023. 
 

Schváleno 4-0-0 (pro-proti-zdržel/a se) 
 
 



4. Schválení závěrečné zprávy ke smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku č. 45/2024 – 
REMEDIUM Praha o.p.s. 

 
- Dne 14. března 2024 byla mezi NF UK a REMEDIUM Praha o.p.s. uzavřena smlouva (č. 

45/2024), na základě které NF UK poskytnul REMEDIUM Praha o.p.s. finanční prostředky pro 
realizaci psychosociální podpory pro osoby zasažené tragédií na FF UK. 

- REMEDIUM Praha o.p.s. zaslalo 24. června 2024 NF UK závěrečnou zprávu o realizaci aktivit 
konaných od 25. prosince 2023 do 15. února 2024. 

- Členové správní rady se se závěrečnou zprávou seznámili a hlasovali o jejím schválení.  
- Členové správní rady závěrečnou zprávu schválili 
 

Schváleno 4-0-0 (pro-proti-zdržel/a se) 
 
 

5. Žádost REMEDIUM Praha o.p.s. o poskytnutí nadačního příspěvku 
 

- Správní rada byla seznámena s žádostí REMEDIUM Praha o.p.s. o poskytnutí nadačního 
příspěvku ve výši 205 600 Kč na poskytování psychosociální podpory osobám zasaženým 
prosincovou tragédií. 

- Tento příspěvek má pokrýt náklady na podporu poskytovanou v období od 16. února do 30. 
června 2024. Psychosociální podpora zahrnovala vedení podpůrných a desenzitizačních 
skupin pro studenty a zaměstnance, doprovázení pozůstalých do 4. patra, krizovou 
intervenční podporu, poradenství a terapii traumatizovaným, průběžnou podporu 
zaměstnanců fakulty a spolupráci s koordinátorkou psychosociální pomoci. Celkový počet 
hodin činil 257. 

- Správní rada hlasovala o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 205 600,- Kč pro REMEDIUM 
Praha o.p.s. 

- Správní rada schválila poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 205 600,- Kč pro REMEDIUM 
Praha o.p.s. 
 

Schváleno 4-0-0 (pro-proti-zdržel/a se) 
 
 
 

6. Schválení závěrečné zprávy ke smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku č. 46/2024 – 
Český institut pro psychotramatologii a EMDR (ČIPE) 

 
- Dne 14. března 2024 byla mezi NF UK a Českým institutem pro psychotraumatologii a EMDR 

z.s. (dále jen ČIPE) uzavřena smlouva (č. 46/2024), na základě které NF UK poskytnul ČIPE 
finanční prostředky pro realizaci psychologické podpory a odborné psychotraumatologické 
pomoci zasaženým osobám po tragické střelbě na FF UK. 

- ČIPE zaslalo 23. červemce 2024 NF UK závěrečnou zprávu o realizaci aktivit konaných od 23. 
prosince 2023 do 31. ledna 2024. 

- Členové správní rady se se závěrečnou zprávou seznámili a hlasovali o jejím schválení.  
- Členové správní rady závěrečnou zprávu schválili 

 
Schváleno 4-0-0 (pro-proti-zdržel/a se) 

 
 

 
 

7. Různé 



 
Diskuse o budoucí podobě psychosociální pomoci 
 

- Členové správní rady diskutovali o budoucí podobě psychosociální pomoci pro osoby 
zasažené prosincovou tragédií na FF UK. 

- Diskutovalo se o tom, do kdy a v jaké míře bude pomoc poskytována 

- Do budoucna je nutné si ujasnit, jak bude v dlouhodobé perspektivě psychosociální pomoc 
poskytována a financována 

 
Diskuse o výši příspěvku pro pozůstalé v rámci třetí fáze 
 

- Členové správní rady diskutovali o tom, jak postupovat s vyplácením příspěvků u rodin, kde je 
situace komplikovaná (např. rozvedené rodiny; jeden z rodičů nebyl dlouhodobě primárním 
poskytovatelem péče atd.) 

 
 
Diskuse o výši příspěvku pro osoby zraněné během prosincové tragédie na FF UK v rámci třetí fáze 
pomoci 
 

- Správní rada předběžně diskutovala nad kritérii nadačních příspěvků v rámci třetí fáze 
pomoci 

 
 
Výzva k předložení vyúčtování veřejné sbírky 
 

- Tajemník avizoval, že NF UK musí do 30.9.2024 předložit magistrátu hl. m. Prahy vyúčtování 
veřejné sbírky na pomoc osobám zasaženým prosincovou tragédií na FF UK. 

- Požádal o zajištění služeb účetního. 
 
 

Zapsal: Viktor Neuwirth, tajemník 

Schválil: Jan Škrha, předseda 
 

 

 


